
Příloha č. 1: Dotazník

Milí žáci,
právě se Vám dostal do rukou dotazník, který zjišťuje Váš postoj ke sportu. Prosím, pečlivě si 
pročtěte jednotlivé otázky a u každé z nich zakroužkujte nebo doplňte Vámi vybranou 
odpověď. U každé otázky vždy právě jednu.
Děkuji za spolupráci

Jsi:
a) dívka
b) chlapec

Do které třídy chodíš?
.........................................

1. Které aktivitě dáváš ve svém volném čase přednost?
a) sledování televize
b) hraní na počítači
c) setkávání s kamarády
d) čtení knih
e) sportování
f) jiné.......................................................

2. Sportem se zabýváš:
a) rekreačně ve volném čase
b) závodně ve sportovním oddíle
c) téměř nesportuji

3. Jakému sportu se nejčastěji věnuješ?
..................................................................

4. Kolikrát týdně sportuješ?
a) 5 krát týdně a více
b) 3-4 krát týdně
c) 1-2 krát týdně
d) téměř nesportuji

5. Máš nějaký sportovní vzor?
a) ano
b) ne

6. Kdo Tě přivedl ke sportovní činnosti?
a) kamarád
b) rodina
c) někdo jiný
d) téměř nesportuji



7. Patří tělesná výchova mezi Tvé oblíbené předměty?
a) ano
b) ne

8. Jsou pro Tebe hodiny tělesné výchovy zajímavé?
a) většinou ano
b) občas
c) téměř nikdy

9. Chtěl/a bys mít za týden více hodin tělesné výchovy?
a) ano
b) ne

10. Těšíš se na hodiny tělesné výchovy?
a) většinou ano
b) občas
c) téměř nikdy

11. Je pro Tebe důležité, jaký učitel vede hodiny tělesné výchovy?
a) ano
b) ne

12. Kde máš hodiny tělesné výchovy nejraději?
a) v tělocvičně
b) na venkovním hřišti
c) jiné.......................

13. Jaká pohybová aktivita Tě v hodinách tělesné výchovy nejvíce baví?
a) míčové hry
b) gymnastika
c) atletika
d) úpoly
e) cvičení s hudbou
f) rychlostní soutěže v družstvech
g) jiné.........................................

14. Jsou podle Tebe žáci, kteří sportují, ve třídě více oblíbení?
a) ano
b) ne
c) nevím

15. Myslíš, že ve větší a modernější tělocvičně by Tě tělesná výchova více bavila?
a) ano
b) ne
c) nevím

16. Navštěvuješ nějaký sportovní kroužek nebo oddíl?
a) ano
b) ne



17. Myslíš si, že je pohyb důležitý pro zdraví člověka?
a) ano
b) ne
c) nevím

18. Věnují se Tvoji rodiče nějaké sportovní aktivitě?
a) ano
b) ne




